
TAGUNGSANFRAGE/AVIS für Flair Hotel „Am Kamin“:  
 
Datum der Tagung:___________  Uhrzeit/Beginn:___________Personenzahl:_________ 
 
Rechnungsadresse:        
Angebot/Bestätigung an folgendes Fax oder email:     
Ansprechpartner (Name und Telefonnummer):       
 
Tagungspauschale ab 8.00 Uhr bis spätestens 17.00 Uhr (2 Kaffeepausen/Mittagessen): 
 
Tagesseminar mit Tellergericht (3 Gerichte zur Wahl + Beil.salat!) EUR 25,00     O 
Tagesseminar mit 3 Gänge Menü oder Buffet    EUR 30,00     O 
 
All inclusive (mit allen Getränken, Aufpreis EUR 10,00):  Ja  O   Nein  O 
All inclusive (mit allen Getränken+Papier, Aufpreis EUR 12,00): Ja  O     Nein  O 
 
Übernachtung:   ..…….EZ (60 €)  ..…...DZ (75 €)     von……………. bis………………… 
 
Raummieten: Bei weniger als 350 € Umsatz:  Tagsüber 100,00 €  O Ab 17 Uhr 50 €  O   
___________________________________________________________________________ 
Bestuhlung: 
O  parlamentarisch      O  U – Form       O  Stuhlkreis (nur 3. OG)      O Tischreihen (Flairsaal) 
Räumlichkeiten: 
OAlpenblick (20P)  OM-burg (20P) OBärenwald (20P) OFlairsaal Ost (40P) OFlairsaal (80P) 
 

Tagungsgetränke:  3,00 € je 0,5l Softdrink, 2,60 € je 0,2l Saft     Ja  O 
Tagungstechnik I: O  Overhead 0,- € O  Leinwand 0,- € O Beamerständer 
(Standardtechnik) O  Flip-Chart 0,- € O  Pinnwand 0,- € O Beamer 25,- € 
   O  Flip-Chartpapier 1,- € je Seite O  Pinwandpapier    2,- € je Seite 
   O  Bereitstellung DSL-Internet W-Lan 0,- € 
Tagungstechnik II: O  Rednerpult 0,- €  O  Mikroanlage 15,- € 
(optional)  O  TV 15,- €   O  Videorecorder 15,- €   
   O  CD-Player 15,- €  O  Technik Sonstiges: 
Einzelaufstellung:  
Vormittag - Kaffeepause mit Butterbrezen und Obstkorb €   5,50 pro Person  O 
Mittag – 1 Tellergericht (drei zur Wahl) mit Beilagensalat € 13,50 pro Person  O 
Mittag – 3 Gänge Buffet/Menü mit 3 Hauptgängen zur Wahl  € 18,50 pro Person  O 
Nachmittag - Kaffeepause mit Gebäck und Obstkorb  €   6,00 pro Person  O 
Abend – 3 Gang Buffet/Menü mit 3 Hauptgängen zur Wahl € 20,00 pro Person  O 
Reichhaltiges Almfrühstücksbuffet                                      €   9,00 pro Person   O    
Zusätzliche Kaffeepause ohne Snack     €   3,80 pro Person   O 
Gemischter Obstkorb mit ganzen Früchten    €   2,50 pro Person   O 
Platte mit Obstscheiben/frisch geschnittener Obstsalat  €   4,50 pro Person   O 
3 halbe, Belegte Wurst- oder Käsesemmel (2,50 € je Stück) €   7,50 pro Person   O   
4 Stück Canapees mit Wurst und Käse, (2,00 € je Stück)  €   8,00 pro Person   O  
4 Stück Canapees bunt gemischt (2,50 € je Stück)   € 10,00 pro Person   O 
4 Stück Cannapees mit Fisch und Fleisch (3,00 € je Stück)        € 12,00 pro Person   O 
Leberkäs- und Weißwurstbuffet  mit Salaten, Senf und Brezen € 13,50 pro Person   O 
Bayrisch-Schwaben Schmankerlbuffet: Einfach und hausgemacht!€ 16,50 pro Person   O 
Antipastibuffet, dazu verschiedene Salate und Brotkorb  € 20,00 pro Person   O 


